15.06.2018 г. № 36-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ РУЧЕЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ
ПЕРИОДУ  2018-2019 ГОДОВ.

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Ручейского муниципального образования к отопительному периоду 2018-2019 годов, на основании ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», в соответствии со ст.46 Устава Ручейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить план мероприятия по подготовке объектов жилищно –коммунального хозяйства, социальной сферы Ручейского муниципального образования к отопительному периоду 2018-2019 годов (Приложение №1).
   2. Установить срок окончания ремонтно-подготовительных работ на объектах жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Ручейского муниципального образования до 15 сентября 2018 года.
  3. Рекомендовать ответственным по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 г.г:
  3.1.Руководствоваться решениями оперативного штаба по подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Ручейского муниципального образования к отопительному периоду 2018-2019 годов.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Ручейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  5. Контроль данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

	Глава администрации Ручейского
муниципального образования
А.П.Багаев

                                                                                                                                                                 Приложение №1                                                                                                                  к постановлению администрации                                                                                                    Ручейского муниципального образования                                                                                                                  от «15» июня 2018г. №36-п

План мероприятий   по подготовке  объектов жилищно – коммунального хозяйства, социальной сферы Ручейского муниципального образования к отопительному периоду 2018-2019 годов.

	№
п/п
	Наименования
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственное
лицо

	1
	Осуществлять контроль за ходом подготовки к отопительному периоду 2018-2019 годов объектов жилищно– коммунального хозяйства, социальной сферы Ручейского муниципального образования, качество выполняемых работ.
	Постоянно
	Глава поселения

	2
	Обеспечить своевременное представление в комитет жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Ручейского муниципального образования отчета по форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» в соответствии с постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006г. №7 «Об утверждении статистического инструментария для организаций Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях.
	Постоянно
	Специалист по ЖКХ

	3
	Осуществлять проверку готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2018-2019 г.г. в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», правил технической эксплуатации тепловых электроустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003г. №115.
	Постоянно
	Глава поселения

	4

4.1.
	Подготовить жилищный фонд к работе в зимних условиях в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда утвержденными Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по жилищно-коммунального комплекса от 27.09.2003г. №170.
Предоставлять информацию о подготовки жилищного фонда.
	до 01.09.2018г.

Ежемесячно до 5.10.2018г. с нарастающим итогом
	Глава поселения

	5
	Организовать работу по получению паспортов готовности объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры
	до 01.09.2018г.
	Глава поселения

	6
	Обеспечить ремонт и наладку технологического оборудования на теплоисточниках; ремонт энергетического оборудования и тепловых сетей.
	до 01.09.2018г.
	Глава поселения, руководители организаций ЖКХ

	7
	Произвести подготовку теплопотребляющего оборудования, зданий и помещений.
	до 01.09.2018г.
	Глава поселения, руководители организаций ЖКХ

	8
	Организовать подготовку жилого фонда Ручейского муниципального образования.
	до 10.09.2018г.
	Глава поселения, руководители организаций ЖКХ

	9
	Предоставить в комитет жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи администрации Ручейского муниципального образования графики проведения промывки и гидравлического испытания инженерных систем теплоснабжения.
	до 10.07.2018г.
	Глава поселения

	10
	Создать аварийный запас материально-технических ресурсов для решения задач по ликвидации аварий и отказов технологического оборудования в период прохождения отопительного сезона 2018-2019 годов.
	до 01.09.2018г
	Глава поселения, руководители организаций ЖКХ

	11
	Обеспечить нормативный запас топлива к началу отопительного сезона 2018-2019г.г.
	до 01.09.2018г
	Глава поселения, руководители организаций ЖКХ

	12
	Обеспечить готовность аварийных служб к работе в отопительный период 2018-2019г.г.
	до 01.09.2018г
	Глава поселения, руководители организаций ЖКХ

Глава администрации Ручейского
муниципального образования
А.П.Багаев